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LIDERZY INNOWACJI8

Tech no lo gia w za rzą dza niu 

ry zy kiem ma jąt ko wym 

Za po żar, wy buch czy in ną ka ta -
stro fę pra wie ni gdy nie od po wia da
po je dyn cza przy czy na. Naj czę ściej
to czte ry róż ne ele men ty, któ re wy -
stą pi ły w tym sa mym cza sie i do pro -
wa dzi ły do szko dy. Klien ci czę sto
nie ma ją świa do mo ści, że w ich fir -
mie trzy z tych czte rech ele men tów
już się wy da rzy ły i do tra ge dii bra ku -
je już tyl ko jed ne go ma łe go kro ku. 

Od po wie dzią na to jest pro gram
pre wen cyj ny Ry zy ko PRO, któ ry łą -
czy w so bie in no wa cyj ne roz wią za -
nia tech no lo gicz ne oraz ogrom ne
do świad cze nie PZU. Ba zu je na au -
tor skim, za awan so wa nym tech no lo -
gicz nie sys te mie in for ma tycz nym
PZU LAB En ter pri se Sa fe ty To ols,
któ ry słu ży do bie żą ce go mo ni to ro -
wa nia sta nu bez pie czeń stwa w za kła -
dach prze my sło wych. 

Ogrom ną za le tą Ry zy ko PRO jest
wy ko rzy sta nie in te li gent nych czuj ni -
ków czy ka mer ter mo wi zyj nych,
dzię ki któ rym moż li we jest cią głe
i zdal ne wy kry wa nie za gro żeń.
Wszyst kie od czy ty i ana li zy po da ne
są w pro stej for mie na ta ble cie. 

Tech no lo gia w za rzą dza niu 

ry zy kiem flo to wym

Z uwa gi na spe cy fi kę szkód ko -
mu ni ka cyj nych pra cu je my za rów no
nad ogra ni cza niem licz by szkód, jak
i war to ścią śred niej szko dy. Sta wia -
my na pra cę łą czą cą trzy ele men ty
i każ dy z nich opie ra się na tech no -
lo gii. Pierw szy to sys tem in for ma -
tycz ny PZU iFlo ta dla fle et ma na ge -
rów, któ ry łą czy w so bie funk cjo nal -
no ści za rzą dza nia flo tą i ry zy kiem
oraz za rzą dza nia ubez pie cze niem
flo to wym. Da je co dzien ny do stęp
do wie lu in for ma cji do ty czą cych
ubez pie cze nia flo ty, w tym bie żą cej
ob ser wa cji i ana li zy szkód AC i OC.
Dzię ki wy ko rzy sta niu na sze go
know -how w za rzą dza niu ry zy kiem
flo to wym za im ple men to wa li śmy

w PZU iFlo ta me cha ni zmy au to ma -
tycz ne go wy bo ru dzia łań pre wen cyj -
nych, któ re są pre cy zyj nie na kie ro -
wa ne na zda rze nia wy stę pu ją ce
w da nej flo cie.

Dru gi ele ment to pro gram Au -
dax, w któ rym do ra dza my klien tom,
ja kie roz wią za nia tech no lo gicz ne na -
le ży za sto so wać, aby zmniej szyć czę -
stość lub do tkli wość szkód – w za leż -
no ści od spe cy fi ki da nej flo ty mo gą
być to sys te my wi de ore je stra cji, te le -
ma ty ka i in ne, prost sze roz wią za nia.
Szcze gól nie in te re su ją ca jest te le ma -
ty ka, któ ra z jed nej stro ny słu ży
do ogra ni cze nia kosz tów pa li wa, co
sta no wi wy mier ną ko rzyść dla
przed się bior cy, a z dru giej – po zwa -
la ana li zo wać za cho wa nia kie row -
ców i pro mo wać bez piecz ną jaz dę. 

Trze ci ele ment to ana li za da nych
szko do wych przez Ze spół Za rzą dza -
nia Ry zy kiem we Flo tach. Pre cy zyj -
ne zi den ty fi ko wa nie źró deł po wsta -
wa nia szkód umoż li wia pod ję cie od -
po wied nich dzia łań przez fle et ma -
na ge ra i na tych mia sto we efek ty. 

Tech no lo gia uła twia ją ca 

współ pra cę

Nie ustan nie pra cu je my nad
opty ma li za cją pro ce sów, dzię ki któ -
rym współ pra ca z na szy mi part ne ra -

mi bę dzie jesz cze ła twiej sza. Bar dzo
istot nym ele men tem na szej stra te gii
jest sze ro ko po ję ta cy fry za cja. Więk -
szość bro ke rów, z któ ry mi współ pra -
cu je my, wy ko rzy stu je Eve rest dla
Bro ke ra, sys tem, któ ry wspie ra roz li -
cze nia pro wi zyj ne, ob słu gę po li so wą
czy za le gło ści. Bez ocze ki wa nia
na od po wiedź w każ dym mo men cie
bro ker ma do stęp do naj waż niej -
szych kwe stii w ubez pie cze niach
swo ich klien tów. 

Du żą ro lę w na szym port fe lu od -
gry wa ją ubez pie cze nia ko mu ni ka cyj -
ne w ob sza rze le asin gów. Przy wią zu -
je my szcze gól ną wa gę do efek tyw nej
współ pra cy i in te gra cji tech no lo gicz -
nej. Za rów no na eta pie ofer to wa nia,
gdzie wdra ża my ta ry fę dy na micz ną
do stęp ną on li ne, jak rów nież na eta -
pie roz li cze nia do ku men ta cji. Je ste -
śmy obec nie w trak cie pi lo ta żu roz -
wią za nia, któ re da je moż li wość peł -
ne go odej ścia od do ku men ta cji pa -
pie ro wej, co znacz nie upro ści na szą
współ pra cę.  ■

Ry zy ko PRO obec nie czu wa
nad bez pie czeń stwem 60 za -

kła dów. Są wśród nich ha le pro -
duk cyj ne, ma ga zy ny i otwar te
prze strze nie w bran ży che micz -
nej, bu dow la nej, drzew nej, mor -
skiej, spo żyw czej, po li gra ficz nej,
two rzyw sztucz nych i wie lu in -
nych. Każ da bran ża ma swo ją

spe cy fi kę, swo je po trze by, swo je prio ry te ty i to jest
uwzględ nio ne od sa me go po cząt ku wdro że nia, czy li
na eta pie dia gno zy. Na stęp nie do bie ra my naj bar -
dziej opty mal ny spo sób mo ni to ro wa nia bez pie czeń -
stwa i ro dza je czuj ni ków. Na ko niec ma my bie żą cy
mo ni to ring. Wy ni ki uzy ski wa ne z sys te mu są re gu -
lar nie ana li zo wa ne przez in ży nie rów PZU LAB tak,
aby da wać klien to wi in for ma cję zwrot ną, czy
wszyst ko jest OK, czy na le ży na coś zwró cić uwa gę. 

Da riusz Go łę biew ski
wi ce pre zes za rzą du PZU LAB

Wy pad ki sa mo cho do we są nie
tyl ko czę stym źró dłem ofiar

śmier tel nych zwią za nych z pra cą,
po wo du ją tak że ura zy i ob ra że nia
cia ła, któ re są jed ny mi z naj bar -
dziej kosz tow nych dla pra co daw -
ców. Dla te go tak waż ne jest po dej -
mo wa nie dzia łań, któ re re al nie ob -
ni ża ją ry zy ko wy stą pie nia szkód

we flo cie. Jed nym z nich jest Au dax, pro gram pre wen -
cyj ny, któ re go ce lem jest po pra wa tzw. wska źni ka szko -
do wo ści flo ty. Współ pra cę z klien tem roz po czy na my
od szcze gó ło wej ana li zy przy czyn szkód w da nej flo -
cie. Na stęp nie pla nu je my kon kret ne dzia ła nia pre wen -
cyj ne i na praw cze zmniej sza ją ce czę stość i war tość
szkód. Wdro że nie da je na tych mia sto we efek ty. 

Kon rad Owsiń ski
dy rek tor ds. Un derw ri tin gu 

Ubez pie czeń Ko mu ni ka cyj nych

Kon se kwent nie wdra ża my i roz -
wi ja my ta ry fę dy na micz ną

w ubez pie cze niach ko mu ni ka cyj -
nych w ob sza rze le asin go wym.
Bar dzo wy ma ga ją cy pro ces dla
wszyst kich stron jest moż li wy
tyl ko dzię ki ści słej współ pra cy
i in te gra cji z part ne ra mi. To
zmia na tech no lo gicz na i biz ne -

so wa, wy ma ga ją ca za an ga żo wa nia i na kła dów, któ ra
przy no si im po nu ją ce ko rzy ści. Klien ci firm le asin -
go wych otrzy mu ją ofer tę ubez pie cze nia ko mu ni ka -
cyj ne go w PZU pre cy zyj nie do pa so wa ną do po zio -
mu ry zy ka. Sta wia my na efek tyw ną współ pra cę, dla -
te go w pro ce sach po sprze da żo wych do ku men ta cję
pa pie ro wą trans for mu je my w peł ni do for my cy fro -
wej, dzię ki cze mu mo że my zauto ma ty zo wać pro ce -
sy ob słu go we na sty ku z na szy mi kon tra hen ta mi.

Ka ta rzy na Gry siń ska 
dy rek tor ka Biu ra Klien ta 

Stra te gicz ne go i Le asin gu

Już nie ba wem kor po ra cyj ni klien -
ci flo to wi bę dą mo gli ko rzy stać

z no we go pro gra mu pre wen cyj ne go
PZU iFlo ta. Roz wią za nie wspie ra
na szych klien tów w za rzą dza niu
flo tą po jaz dów, ubez pie cze nia mi
i zwięk sza niu bez pie czeń stwa.
W ła twy spo sób umoż li wia gro ma -
dze nie i ana li zo wa nie da nych oraz

spraw ne za rzą dza nie kosz ta mi i wszel ki mi spra wa mi
zwią za nym z bie żą cą ob słu gą flo ty. Mam na my śli
ewi den cję po jaz dów, kie row ców, kosz tów eks plo ata -
cji, a tak że kart pa li wo wych, po lis ubez pie cze nio wych
i szkód. Sys tem au to ma tycz nie pod po wie naj lep sze
roz wią za nia pre wen cyj ne do wdro że nia w da nej flo cie
i przy po mni np. o waż no ści ba dań tech nicz nych czy
ser wi sie. Du ża ba za wie dzy on li ne za pew ni bie żą cy
roz wój naj waż niej szych kom pe ten cji w za rzą dza niu
flo tą. Wdro że nie jest w peł ni zauto ma ty zo wa ne,
a klient bę dzie mógł nadać do stęp rów nież bro ke ro wi.

Mar cin Ogniew ski
dy rek tor Biu ra Roz wo ju 

Biz ne su Kor po ra cyj ne go 

MÓWIĄ MENEDŻEROWIE PZU

In we stu je my w no we tech no lo gie, by za -
pew nić klien tom kor po ra cyj nym za kres
ochro ny zna czą co wy kra cza ją cy po za za -
pi sy za war tej umo wy ubez pie cze nia. Udo -
stęp nia my im na rzę dzia po zwa la ją ce
zwięk szyć bez pie czeń stwo, zauto ma ty zo -
wać wie le pro ce sów, któ re do tej po ry by -
ły w for mie ana lo go wej lub nie by ło ich
wca le. W ten spo sób po ka zu je my, jak
tech no lo gia i in no wa cyj ne roz wią za nia
mo gą wspie rać na szych klien tów w po -
dej mo wa niu de cy zji, opty ma li za cji kosz -
tów, za rzą dza niu ry zy kiem, a przede

wszyst kim pod no sze niu po zio mu bez pie czeń stwa lu dzi i mie nia.
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